
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 

О назначении лица, ответственного за 
осуществление производственного 
контроля и соблюдение требований 
промышленной безопасности на опасных 
производственных объектах СПбГУ 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.1997 № 116 
«О промышленной безопасности опасных производственных объектов» 

(с изменениями и дополнениями), Приказа Ростехнадзора от 15.12.2020 № 531 
«Об утверждении федеральных норм и правил в области промышленной безопасности 
«Правила безопасности сетей газораспределения и газопотребления», Приказа 
Ростехнадзора от 15.12.2020 № 536 «Об утверждении федеральных норм и правил в 
области промышленной безопасности «Правила промышленной безопасности при 
использовании оборудования, работающего под избыточным давлением», 
постановления Правительства Российской Федерации от 18.12.2020 № 2168 
«Об организации и осуществлении производственного контроля за соблюдением 
требований промышленной безопасности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за осуществление производственного контроля и 
соблюдение требований промышленной безопасности на опасных производственных 
объектах СПбГУ исполняющего обязанности начальника Отдела опасных 
производственных объектов Управления главного инженера СПбГУ Главного 
управления по эксплуатации материально-технической базы СПбГУ Соломкина А. М. 

2. Со дня издания настоящего Приказа считать утратившим силу Приказ от 
24.10.2023 № 13422/1 «О назначении лиц, ответственных за осуществление 
производственного контроля и соблюдение требований промышленной безопасности на 
опасных производственных объектах СПбГУ». 

3. В день издания настоящего Приказа начальнику Управления маркетинга и 
медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. опубликовать настоящий Приказ на сайте 
Санкт-Петербургского государственного университета. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по правовым вопросам 
Пенову Ю. В. 1 



5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 
начальника Главного управления по эксплуатации материально-технической базы по 
обслуживанию МТБ Рощина Р. В. 

И. о. ректора / у С. В. Микушев 

Ле7. 

mailto:org@spbu.ru

